João Pessoa, 15 a 21 de novembro de 2015   *    n° 1503    *    Pág. 001/02

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO EXTRA
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº 992 Em, 20 de novembro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, SERGIO RICARDO ALVES BARBOSA,
matrícula nº 73.693-7 do cargo de SECRETÁRIO DA CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO, símbolo SMN-1.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 993 Em, 20 de novembro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 12.960/15.

RESOLVE:

I – Nomear SEVERINO SOUZA DE QUEIROZ para exercer o cargo de
SECRETÁRIO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, símbolo SMN-1.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 995 Em, 20 de novembro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar BRUNNO SITONIO FIALHO DE OLIVEIRA, matrícula nº
73.692-9 do cargo de SECRETÁRIO DAS FINANÇAS, símbolo SMN-1.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 996 Em, 20 de novembro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear BRUNNO SITONIO FIALHO DE OLIVEIRA, matrícula nº
73.692-9 para exercer o cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO DA ADMINISTRAÇÃO,
símbolo SAD-1.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

Pág. 002/02    *    n° 1503 Extra    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 15 a 21 de novembro de 2015

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

PORTARIA Nº 997 Em, 20 de novembro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear SERGIO RICARDO ALVES BARBOSA, matrícula nº
73.693-7 para exercer o cargo de SECRETÁRIO DAS FINANÇAS, símbolo SMN-1.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 998 Em, 20 de novembro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, MONICA ROCHA RODRIGUES ALVES,
matrícula nº 73.817-4, do cargo de SECRETÁRIA DA SAÚDE, símbolo SMN-1.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 999 Em, 20 de novembro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ALEUDA NAGILA DE SÁ CARDOSO, matrícula nº
77.094-9, do cargo em comissão, símbolo DHP-2 de DIRETORA DO HOSPITAL SANTA
ISABEL, da SECRETÁRIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 1000 Em, 20 de novembro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ALEUDA NAGILA DE SÁ CARDOSO, matrícula nº
77.094-9, para exercer o cargo de SECRETÁRIA DA SAÚDE, símbolo SMN-1.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1503 Extra    *    Pág. 003/02João Pessoa, 15 a 21 de novembro de 2015

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 1001 Em, 20 de novembro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ MARIA DE FRANÇA para exercer o cargo, símbolo
SAD-1 de SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Ministério da

Cultura

História e música no mesmo tom

MINISTÉRIO DA CULTURA
PREFEITURA DE JOÃO PESSOA

BNDES

Apresentam

SEGAP